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Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAS DE SAN ANGEL - MAGDALENA 
jprmpalsanangel@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.   S.     D.

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular - Radicación: 00052 - 2020
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: PEDRO NEL GUTIERREZ HURTADO

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES,  en  mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro del
proceso  de  la  referencia,  con  el  debido  respeto  presento, dentro del término previsto  por   la    ley, la
siguiente liquidación del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación.

La  referida  liquidación  fue  elaborada  mes  a  mes,  teniendo  en  cuenta para ello las tasas  de   interés
bancario  corriente certificadas  por  la  Superintendencia  Financiera  en cada período mensual,  aplicadas
a los intereses moratorios, sin exceder una y media veces dicha tasa,  conforme  al  art.  884  del   C. Co.,
modificado por la Ley 510 de 1999, art.111. (Anexo copia  certificación  intereses  de  la  Superintendencia
Financiera de Colombia). La liquidación del crédito es la siguiente:

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
19 AL 30 SEP/19 12 4.799.658,00$               19,32% 28,96% 46.333,79$                
01 AL 31 OCT/19 31 4.799.658,00$               19,10% 28,63% 118.332,62$              
01 AL 30 NOVI/19 30 4.799.658,00$               19,03% 28,53% 114.095,75$              
01 AL 31 DICI/19 31 4.799.658,00$               18,91% 28,35% 117.155,49$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2019 395.917,65$              

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2020 31 4.799.658,00$               19,16% 28,72% 118.704,35$              
01 AL 29 FEB/2020 29 4.799.658,00$               19,06% 28,57% 110.466,43$              
01 AL 31 MAR/2020 31 4.799.658,00$               18,95% 28,41% 117.403,31$              
01 AL 31 ABR/2020 30 4.799.658,00$               18,69% 28,02% 112.057,26$              
01 AL 31 MAY/2020 31 4.799.658,00$               18,19% 27,27% 112.694,78$              
01 AL 30 JUN/2020 30 4.799.658,00$               18,12% 27,16% 108.639,78$              
01 AL 31 JUL/2020 31 4.799.658,00$               18,12% 27,16% 112.261,10$              
01 AL 31 AGO/2020 31 4.799.658,00$               18,29% 27,42% 113.314,33$              
01 AL 30 SEP/2020 30 4.799.658,00$               18,35% 27,51% 110.018,76$              
01 AL 31 OCT/2020 31 4.799.658,00$               18,09% 27,12% 112.075,24$              
01 AL 30 NOV/2020 30 4.799.658,00$               17,84% 26,74% 106.961,02$              
01 AL 31 DIC/2020 31 4.799.658,00$               17,46% 26,17% 108.172,12$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 1.342.768,48$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2021 31 4.799.658,00$               17,32% 25,96% 107.304,76$              
01 AL 28 FEB/2021 28 4.799.658,00$               17,54% 26,29% 98.151,52$                
01 AL 31 MAR/2021 31 4.799.658,00$               17,41% 26,10% 107.862,35$              
01 AL 30 ABR/2021 30 4.799.658,00$               17,31% 25,95% 103.783,36$              
01 AL 31 MAY/2021 31 4.799.658,00$               17,22% 25,81% 106.685,22$              
01 AL 30 JUN/2021 30 4.799.658,00$               17,21% 25,80% 103.183,81$              
01 AL 31 JUL/2021 31 4.799.658,00$               17,18% 25,75% 106.437,41$              
01 AL 31 AGO/2021 31 4.799.658,00$               17,24% 25,84% 106.809,13$              
01 AL 30 SEP/2021 30 4.799.658,00$               17,19% 25,77% 103.063,90$              
01 AL 31 OCT/2021 31 4.799.658,00$               17,08% 25,60% 105.817,86$              
01 AL 30 NOV/2021 30 4.799.658,00$               17,27% 25,89% 103.543,54$              
01 AL 31 DIC/2021 31 4.799.658,00$               17,46% 26,17% 108.172,12$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 1.260.815,00$           

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 042156100001252
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022
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TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/22 31 4.799.658,00$               17,66% 26,47% 109.411,21$              
01 AL 28 FEB/22 28 4.799.658,00$               18,30% 27,43% 102.404,38$              
01 AL 31 MAR/22 31 4.799.658,00$               18,47% 27,69% 114.429,50$              
01 AL 30 ABRIL/22 30 4.799.658,00$               19,05% 28,56% 114.215,66$              
01 AL 31 MAYO/22 31 4.799.658,00$               19,71% 29,55% 122.111,83$              
01 AL 30 JUN/22 30 4.799.658,00$               20,40% 30,58% 122.309,68$              
01 AL 31 JUL/22 31 4.799.658,00$               21,28% 31,90% 131.838,65$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 816.720,92$              

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 3.816.222,05$           

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 3.816.222,05$           
INTERESES REMUNERATORIOS……………………………….. 666.707,00$              
OTROS CONCEPTOS…………………………………………… 16.464,00$                
CAPITAL…………………………………………………. 4.799.658,00$           
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 9.299.051,05$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
07 AL 31 AGO/2020 25 11.999.662,00$             18,29% 27,42% 228.466,15$              
01 AL 30 SEP/2020 30 11.999.662,00$             18,35% 27,51% 275.058,75$              
01 AL 31 OCT/2020 31 11.999.662,00$             18,09% 27,12% 280.200,18$              
01 AL 30 NOV/2020 30 11.999.662,00$             17,84% 26,74% 267.414,07$              
01 AL 31 DIC/2020 31 11.999.662,00$             17,46% 26,17% 270.441,96$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 1.321.581,11$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2021 31 11.999.662,00$             17,32% 25,96% 268.273,47$              
01 AL 28 FEB/2021 28 11.999.662,00$             17,54% 26,29% 245.389,38$              
01 AL 31 MAR/2021 31 11.999.662,00$             17,41% 26,10% 269.667,50$              
01 AL 30 ABR/2021 30 11.999.662,00$             17,31% 25,95% 259.469,59$              
01 AL 31 MAY/2021 31 11.999.662,00$             17,22% 25,81% 266.724,55$              
01 AL 30 JUN/2021 30 11.999.662,00$             17,21% 25,80% 257.970,63$              
01 AL 31 JUL/2021 31 11.999.662,00$             17,18% 25,75% 266.104,98$              
01 AL 31 AGO/2021 31 11.999.662,00$             17,24% 25,84% 267.034,33$              
01 AL 30 SEP/2021 30 11.999.662,00$             17,19% 25,77% 257.670,84$              
01 AL 31 OCT/2021 31 11.999.662,00$             17,08% 25,60% 264.556,05$              
01 AL 30 NOV/2021 30 11.999.662,00$             17,27% 25,89% 258.870,01$              
01 AL 31 DIC/2021 31 11.999.662,00$             17,46% 26,17% 270.441,96$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 3.152.173,30$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/22 31 11.999.662,00$             17,66% 26,47% 273.539,81$              
01 AL 28 FEB/22 28 11.999.662,00$             18,30% 27,43% 256.021,99$              
01 AL 31 MAR/22 31 11.999.662,00$             18,47% 27,69% 286.086,09$              
01 AL 30 ABRIL/22 30 11.999.662,00$             19,05% 28,56% 285.551,46$              
01 AL 31 MAYO/22 31 11.999.662,00$             19,71% 29,55% 305.292,73$              
01 AL 30 JUN/22 30 11.999.662,00$             20,40% 30,58% 305.787,39$              
01 AL 31 JUL/22 31 11.999.662,00$             21,28% 31,90% 329.610,82$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 2.041.890,28$           

Abogado

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 042156100002086
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 07 DE AGOSTO DE 2020

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
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TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 6.515.644,69$           

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 6.515.644,69$           
INTERESES REMUNERATORIOS……………………………….. 1.284.424,00$           
OTROS CONCEPTOS……………………………………………. 42.346,00$                
CAPITAL…………………………………………………. 11.999.662,00$         
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 19.842.076,69$         

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
22 AL 31 AGO/19 10 1.056.411,00$               19,32% 28,96% 8.498,44$                  
01 AL 30 SEP/19 30 1.056.411,00$               19,32% 28,96% 25.495,32$                
01 AL 31 OCT/19 31 1.056.411,00$               19,10% 28,63% 26.045,16$                
01 AL 30 NOVI/19 30 1.056.411,00$               19,03% 28,53% 25.112,62$                
01 AL 31 DICI/19 31 1.056.411,00$               18,91% 28,35% 25.786,08$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2019 110.937,62$              

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2020 31 1.056.411,00$               19,16% 28,72% 26.126,98$                
01 AL 29 FEB/2020 29 1.056.411,00$               19,06% 28,57% 24.313,81$                
01 AL 31 MAR/2020 31 1.056.411,00$               18,95% 28,41% 25.840,62$                
01 AL 31 ABR/2020 30 1.056.411,00$               18,69% 28,02% 24.663,95$                
01 AL 31 MAY/2020 31 1.056.411,00$               18,19% 27,27% 24.804,27$                
01 AL 30 JUN/2020 30 1.056.411,00$               18,12% 27,16% 23.911,76$                
01 AL 31 JUL/2020 31 1.056.411,00$               18,12% 27,16% 24.708,82$                
01 AL 31 AGO/2020 31 1.056.411,00$               18,29% 27,42% 24.940,63$                
01 AL 30 SEP/2020 30 1.056.411,00$               18,35% 27,51% 24.215,27$                
01 AL 31 OCT/2020 31 1.056.411,00$               18,09% 27,12% 24.667,91$                
01 AL 30 NOV/2020 30 1.056.411,00$               17,84% 26,74% 23.542,26$                
01 AL 31 DIC/2020 31 1.056.411,00$               17,46% 26,17% 23.808,83$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2020 295.545,10$              

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/2021 31 1.056.411,00$               17,32% 25,96% 23.617,92$                
01 AL 28 FEB/2021 28 1.056.411,00$               17,54% 26,29% 21.603,28$                
01 AL 31 MAR/2021 31 1.056.411,00$               17,41% 26,10% 23.740,64$                
01 AL 30 ABR/2021 30 1.056.411,00$               17,31% 25,95% 22.842,85$                
01 AL 31 MAY/2021 31 1.056.411,00$               17,22% 25,81% 23.481,56$                
01 AL 30 JUN/2021 30 1.056.411,00$               17,21% 25,80% 22.710,89$                
01 AL 31 JUL/2021 31 1.056.411,00$               17,18% 25,75% 23.427,01$                
01 AL 31 AGO/2021 31 1.056.411,00$               17,24% 25,84% 23.508,83$                
01 AL 30 SEP/2021 30 1.056.411,00$               17,19% 25,77% 22.684,50$                
01 AL 31 OCT/2021 31 1.056.411,00$               17,08% 25,60% 23.290,65$                
01 AL 30 NOV/2021 30 1.056.411,00$               17,27% 25,89% 22.790,07$                
01 AL 31 DIC/2021 31 1.056.411,00$               17,46% 26,17% 23.808,83$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 277.507,03$              

01 AL 31 ENE/22 31 1.056.411,00$               17,66% 26,47% 24.081,55$                
01 AL 28 FEB/22 28 1.056.411,00$               18,30% 27,43% 22.539,34$                
01 AL 31 MAR/22 31 1.056.411,00$               18,47% 27,69% 25.186,08$                
01 AL 30 ABRIL/22 30 1.056.411,00$               19,05% 28,56% 25.139,02$                
01 AL 31 MAYO/22 31 1.056.411,00$               19,71% 29,55% 26.876,97$                
01 AL 30 JUN/22 30 1.056.411,00$               20,40% 30,58% 26.920,52$                
01 AL 31 JUL/22 31 1.056.411,00$               21,28% 31,90% 29.017,86$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 179.761,34$              

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 4481860003256150
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 22 DE AGOSTO DE 2019

HASTA EL 31 DE JULIO DE 2022
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TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 863.751,09$              

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 863.751,09$              
OTROS CONCEPTOS…………………………………………… 49.528,00$                
CAPITAL…………………………………………………. 1.056.411,00$           
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 1.969.690,09$           

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO TODOS LOS PAGARES…………………………...…………………………………..31.110.817,83$         

El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de TREINTA Y UN MILLONES CIENTO DIEZ                              
MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS MONEDA LEGAL.
($31.110.817,83 M/L).

Recibo notificaciones en los siguientes canales digitales o electronicos:
procesos@tecnijuridica.com.co
Celulares: 300-8369124 y 301-7065375.
Dirección física: Carrera 60 No. 64 - 49 Barranquilla - Atlántico

De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020, esta 
actuación no requiere firma manuscrita o digital.

Atentamente,

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
C.C. 8.672.659 de Barranquilla
T.P. 34593 del C. S. J.
Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A.

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

Carrera 60 No.64-49 Teléfonos: 3605296/97/99 - 3440393 - 3442899
E-mail: procesos@tecnijuridica.com.co

Barranquilla - Atlántico


